CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2021

      INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre

Ferreira sua especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente as providências necessárias para se consertar o

alambrado, revitalizar e refazer a pintura da praça Olintho Pinto

Coelho, localizada na rua Jerônimo Dutra com a rua Amélia Borges

Campos.

As praças são locais de grande serventia em um

Município, eis que proporcionam aos Munícipes um local tranquilo,

adequado para o lazer. Há reclamações constantes a respeito da

manutenção das praças deste município, referentes à sujeira, mato,

falta de iluminação, entre outros, o que necessita ser revisto.

Franca, 25 de novembro de 2021.

Vereador Luiz Amaral

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2